Протокол общественных слушаний в форме опроса
по проекту Строительство складского помещения для медико-диагностического центра по адресу: г. Павлодар, ул. Ломова,
строение 49/3

Вид общественных слушаний: Осуществление государственной экологической экспертизы

1. Дата составления отчета: 27/10/2021 11:00

2. Адрес: Павлодарская область, Павлодар Г.А. ул.Кривенко 23 гостиница Павлодар, конференц зал. В случае продление
карантийного режима, общественные слушания будут проведены только в онлайн формате. Ссылка на подключении
предоставлена ниже.

3. Общественные слушания организованны: УПРАВЛЕНИЕ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ, ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ВОДНЫХ
РЕСУРСОВ ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ, temirgalina.aliya@pavlodar.gov.kz, Темиргалина Алия Сержановна

4. Повестка дня общественных слушаний: Рабочий проект "Строительство складского помещения для медико-
диагностического центра по адресу: г. Павлодар, ул. Ломова, строение 49/3", выполнен в соответствии с заданием на
проектирование, топографической съемки участка, акта на право частной собственности на земельный участок и других
исходных документов. На проектируемом участке расположено здание КПП, подлежащее демонтажу. Также имеются зеленые
насаждения в количестве 25 шт. Для размещения склада требуется вырубка деревьев с учетом компенсационной посадки 1:10.
Проектируемое здание одноэтажное с габаритными размерами в осях 40,00 х 15,0 м. Объект расположен на территории
действующего медико-диагностического центра, имеющего подъездные пути и стоянку для автомобилей. Центр окружен лесо-
парковой зоной 1-й Городской больницы. Объемно-планировочная структура здания соответствует назначению здания и
комфортным условиям его эксплуатации. Высота от пола до низа конструкции перекрытия первого этажа в помещении
приемки, склада и отгрузки от 7,20 до 9,30 м (в коньке). Здание склада поделено за несколько функциональных зон: зона
приемки, склад и зона отгрузки. Вход и выход осуществляется с торцов здания. В помещении склада предусмотрен санузел,
комната уборочного инвентаря, холодильная камера. Пространство над холодильной камерой, санузлом и комнатой уборочного
инвентаря использовано для размещения офисных помещений. Связь между офисными помещениями и сладом осуществляется
с помощью внутренней лестницы. Комната охранника с отдельным санузлом расположена на втором уровне в зоны приемки и
имеет отдельный вход с наружной лестницы. Окна комнаты охранника выходят в зону приемки и на две стороны наружных
стен.

5. Основные выводы по итогам обсуждения:

6. Участвовали
ИИН ФИО Организация

7. Вопросы, предложения и замечания представителей
общественности Ответ заказчика на вопросы, предложения и замечания

8. Выступили
Тема Основная суть выступления Спикер

9. Возможно обжалование решения в установленном законом порядке:
Председатель общественных слушаний:
Секретарь общественных слушаний:

	Протокол общественных слушаний в форме опроса